bat ad libidinē mēbra ei?
 nūq; peapat carni sue. s; fer
 rū ignitū apponebat mem
 bris suis: ut semp vulnāt;
 eēt: et ita desiderū passi
 ois p̄ferebat magnitudo
 doloris. Siquidē abstinen
 tia ei; fuit a iuuetute usq;
 ad mortē: nichil qd p̄ ignē
 trāsit comedit. absq; pane
 dūtaxat. **Q**uodā tpe in
 hēmo edificanti ei cellam:
 supuenit quidā fr̄ et dixit
 ei. Cui ī tali estu affligis
 teipm abba. Rndēs q; br̄s
 amonius ait. Crede michi
 frat: qā donāte grā dei.
 scās scriptas mēorie mē
 dauī. Nā et vet̄ et nouū
 testamētū ab ineūte etate
 ad plenū didici: necnō et
 scōz atiquoz p̄m orthodox
 ozū sacerdotū dñi. sexcen
 tas miriadas expositionū
 ī lege dīna scriptas p̄legi.
 sicut testabāt ei de hoc & pe
 ne ī hēmo oēs p̄res: et si v
 no die satiatus fuero pane.
 et nūme in ope me exera
 ero: extollit sensus meus et
 velut irōnabiliū aiālū ef
Quodā tpe aduētes **Urit**
 beat' euangēus ad scm̄ amo
 niū. uisitacois spūalis grācia.
 dū multa de septuris scīs int
 se p̄ferret et letaret utriq;
 spūalit' in dño: postmodū
 dixit euangēus ad amoniū:

quod exprando ei quod aure sibi i-
ciderat. Non tibi graue patim-
times: quia ut non suscipies
sacerdotium aure tibi absadisti.
Rudes at amonius dixit
ei. Deprecor te ut exores pro
me dominum. ut de alijs peccatis
meis indulgentiam meam acci-
pe: nam de hoc admissio non
valde turbat animum meum. Ve-
ruptum magis te oportet ti-
me et sollicitudinem gerere: quod
eruditus es secundum seculi sapi-
entiam: et tantam scientiam diui-
narum scripturarum quam dei
gratia tibi contulit. unde posses
multos populos erudire: elegisti
magis in solitudine degere.
Et ego quidem auriculam ab-
scidi: nam ipse lingua absadis-
ti. quod multos populos docere potuit.

Dicebat sanctus dyoscorus
presbiter quod in heremo scythi-
e habitabat: quia non oportet
monachum gule. uentrisque de-
sideria facere. Nam in quo dif-
fert a secularibus: si expleat
delectationes suas: Denique
frequenter uidentur homines pro cau-
sa egritudinis a delicijs et de-
lectationibus se abstinere ut sani-
tatem corporis adipiscant: quanto
magis diligenter studere debet
monachus pro salute et incolu-
tate anime sue. ut possit ad illas
veras et eternas paradisi delicia-
as et ad celestis regni gloriam
peruenire.

In hoc more nutrie uir ab-
stinetissimus oratione fuit:
cum multas attestabat
uirtutes omnis fratritatis mona-
chorum: ego autem non inueni eum
uiuente. Etiam et hoc dicebat
de eo. quia neque mentus est ali-
quid: neque iurauit neque male
dixit: neque sine necessitate locu-

In more hoc fuit. **I**tus est
beatus pambo presbiter dy-
oscori: quod postea episcopus or-
dinatus est: et amonius et io-
hannes fratres draconum uiri mi-
rabiles. Hic autem pambo habe-
bat in scititate et uirtutibus famam
magnam: et ita erat preceptor
auri et argenti ut uera depos-
cit ratio. Denique retulit in
beata melania: quia in primis cum
aduenisset de roma in alexan-
driam. et audisset de eius uir-
tutibus ysidorum referente. quod etiam
perduxit eam in solitudine ad
uiscendum sanctos presbiteros: dicebat
ergo beata melania: quia obtu-
li ei argenti et aurum trecentarum
librarum: deprecans eum ut de rebus
meis acciperet ad erogandum
pauperibus. Ipse uero sedebat et
texebat de folijs palmarum
sportellas: benedixit autem me
dicens. dominus deus retribuat tibi
mercedem: et dixit dispensa-
tori suo theodoro. Suscipe et
dispensa heri in omni libra et in
insulis fratribus: hec est monas-
teria magis iudicet. Precepit

illi nulli in egypto dare: eo qd
 habūdātor esset pūcia. Ego
 at stabā expectās q̄ honorā
 aut gloriā sup eo qd obtu
 lerā: et nichil audies ab eo
 dixi. **N**e scias dñe q̄ntū ē: qm̄
 trecenta pondo sūt. Ip̄e vō nec
 respiciēs me. v̄ndit dices. Cui
 obtulisti hec filia. p̄sare op̄
 nō habet. Cui eī p̄sare mon
 tes et oēm molē t̄re: multo
 āplius nouit q̄ntitatē hui' ar
 genti. Si enī in hec dedisses:
 bene in dices q̄ntū ē. Si aut
 deo obtulisti: ille q̄ minuta
 paupis vidue nō desperit:
 nec tuā oblationē tradet
 obliuioi. Ita ergo gub̄nauit
 ac disp̄saut dñs: ut qm̄ in
 gressa sūt monte. post pau
 cos dies defūctū ē homo dei
 nō infirmatus: s̄ sportellā
 vsuendo defūctus ē sine fe
 briz. ānoz septuagita. Vo
 cauit me nouissē cū t̄nspū
 gēt sportellas & p̄lēt: & dix
 it michi. **S**uscipe istā sportel
 lā de manibz meis ut meoz
 sis mei: aliud qd tibi reliquā
 nō habeo. **Q**uē ip̄a sepeliu.
 syndone corp̄ uolues: & ita
 ip̄a eḡssa ē de hēmo: & spor
 tellā usqz ad mortē p̄ b̄ndicō
 ne sibi reseruauit. **I**ste b̄rs
 p̄ambo in ip̄a hora sui exi
 tus ast̄atibz machario p̄bro
 et āmone uiris noiāssis
 i iusarōe sc̄a: p̄ntibz etiā et

alijs fr̄ibus hoc dixisse phibe
 tur: q̄a ex eo qd ueni in hūc
 mōte solitudis. et edificau
 i cella et māsi i ea: de labo
 re manuū meaz vixi: & nō
 recordor me gratis panem
 aliq̄n māducasse: nec peni
 tet me de v̄bo qd locuti sū
 usqz ad hāc horā: et ita va
 do q̄ nūc iapiēs deū colē.

In hoc mōte nitrie ben
 iamin dictū ē quidam
 sc̄s vir. q̄ vixit usqz ad
 octogita ānos abstinetiss:
 et studiū gerēs cū v̄tutes
 ai. **C**ōsecutū ē at a dño ḡ
 ciā sanitatū: et si cui manū
 iponebat. aut oleū b̄ndc̄m
 dabat. oīs ab eo ifirmitas
 repellebat. **H**ic itaqz q̄ t̄ate
 gr̄acie dignū habuit ē. ante
 octo mēses mortis sue ydro
 picus factū ē: et in t̄ntū cor
 pus ei' itumuit ut alterū
 iob putares. **A**ssumes ergo
 nos b̄rs macharius q̄ tunc
 erat p̄br in mōte nitrie. me
 et theodoz ac macharioli:
 dixit nobis. **V**ēite et vide
 te nouū iob: in t̄nto t̄iore
 corpis & passioē. insanabi
 li. imensā gr̄az actionem
 semp deo reddētē. **A**beū
 tes ergo. vidi eū in t̄nto
 t̄iore corpis: ut nō posset
 digitus manū ei' alteri di
 gito iūgi. **I**ntuētes at hāc
 passionē crudelissimā: octos

auertebar. Tunc dixit nobis
beatus beniamin. Orate filioli:
ut non intior homo meus pro
dropici fiat. Iste autem nec bene
paties profuit: nec male pa
ties nocuit. Pro octo ergo me
ses cella eius ponebat latior
in qua incessabiliter sedebat propter
reliquas corporis necessitates:
nec ei iacere poterat: in hac
tamen passione posuit alios sana
bat. Necessarie ei enarra
uimus passionem hanc: ut non
disturbentur si quando quassia egri
tudo uiris iustis euenerit.
Defuncto autem eo. limen de
ostio tulerunt et postes: ut
possit corpus eius efferi.
Cantus ei erat tuor corporis.

Referebat abbas be
niamin quia quodam
tempore ego et plures de cella ap
plicuimus ad quendam seniore
habitante in hemo scythi: et
obtulimus ei modicum olei.
Ille autem dixit nobis. Ecce il
lud modicum vasculum quod ante
tenuum dedistis mihi: sic ple
num manet usque hodie. Nos
autem hec audientes: diximus ei.
Et quare propter vel in diebus
festis non gustasti de ipso
oleo? Et respondens dixit nobis.
Ideo nolui pape ex eo. ne
forte consuetudo in fiat: et
requira de suauitate olei
aditos cibos: et per occasionem
suauitatis adituere appellat

descendere ad ciuitatem seu ad
uicos eme oleum et reuerti ad
hemum: iterumque descendere et re
uerti ad cellam meam: et per hanc
occasionem ut dixi ascendere
et descendere. incipiat uaga
ri sensus meus et mens mea:
et per diuinitatem secretioris
uite. Orabolus eius multiformis
est et diuisa rethorica textus:
ut capiatur hominum mentes.

Igitur nos hec audientes: am
mirati sumus prudentiam et
conuersationem sancti senioris.

Item referebat nobis abbas
beniamin. quia precesserat
ad quendam senem qui re
nuit eos ad refectorem: et
pauit eis letitiale cibum tortum.

Missit autem in conditura oleum
quod de seie raphanorum in locis
illis fieri solet. Nos autem diximus
eius. Pater magis de bono oleo
o mitte: ut possimus comedere
Ille autem hoc audies et signo
crucis se signas: dixit nobis.
Et est aliud oleum propter ipsum?
Ego hoc nunquam audiui. Erat
eius ipse senior ex infantia sua
in hemo nutritus: et semper
mansit ibi apud seniores: et
et neque in ciuitates neque in
uicos aliquando egressus est.

Apollonius quidam nomine
ex negociatore fuit:
renuntiansque seculi actibus
diuisus ad seruitium christi ha
bitauit in montibus nutritus.

lomin⁹ fecit eū excedē a p-
posito suo. Episcopi at postq̄
orasset egrediētes: non de-
duxit eos nec passū pedis.
Cui dixerūt misterī idē dy-
aconi. **S**upbā rē fecisti: ut
nō deduceres epōs. Ipē at
dixit eis. **E**go et dñs epīs
oīq̄ seculo mortu⁹ sū: ha-
bes ei occultū ppositū mē-
tis mee? et sat deus cor
meū: q̄ de causa nō deduxi
eos. **E**x pauēs at demon
de cōuentioē hat. subor-
nauit se ante nouē men-
ses mortis ei⁹: et efficit
q̄ infans decē ānoz. mi-
nas asinū portāte panes
in cōphinis. **E**t p̄pinq̄as
vespa p̄funda ad ei⁹ cellā:
finxit eadē asinū. **E**t clamā
q̄ infans. **abba** inq̄t natha-
nael miserē mei: et da m̄
manū. **Q**ui audies vocē
q̄ infantis apertuit ostiū:
et stās abint⁹ dicebat ei.
Os es tu. et qd̄ vis ut fa-
ciā tibi. **D**icit ei. **I**llius sū
puerulus et panes feto:
p̄pter qd̄ iuuuū fr̄is ipius
est: et crastino sabbato il-
lucēte necessaria ē ista ob-
latio. **D**ep̄cor te ne despici-
as me. ne forte a bestijs ⁊
leenis comedat: multe ei
sūt in illis locis. **S**tās aut
stupēs h̄s nathanael cō-
motis visceribz turbat⁹